GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico - SEDEC

ATA DE REUNIÃO

1ª  ATA DE SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS E-MAILS AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022/CEAJ/CONSIC-SEDEC/RO

Aos 13 (treze) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:13 min, na sede da SUPEL –
Superintendência Estadual de Compras e Licitações, sito na Avenida Farquar nº 2986, Palácio Rio
Madeira, Edifício Rio Pacaás Novos, Reto, 2º Andar, Bairro Pedrinhas nesta cidade de Porto Velho - RO,
reuniram-se os membros da Comissão Especial de Análise e Julgamento, designados pela Portaria nº 109
de 27 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 79 do dia 29 de abril de
2022, para proceder ao acusamento de recebimento e abertura dos e-mails relativos aos documentos
de propostas e habilitação referente ao processo do sistema eletrônico, SEI n. 0041.067813/2022-17,
cujo objeto é a doação com encargos de áreas do Distrito Industrial de Porto Velho, que tem por finalidade
promover o desenvolvimento econômico do Estado de Rondônia, atrair investimentos, criar e consolidar
novos negócios, contribuindo para a geração de emprego e renda e a diversificação e ampliação do valor
adicionado à economia, observando-se o disposto no art. 17, § 4º da Lei n. 8.666/93, que prevê a
dispensabilidade de licitação em caso de interesse público devidamente justificado. DA SESSÃO: No dia,
hora e local, previamente designados, esta Comissão realizou a abertura da presente Sessão, com a
presença de participantes, conforme registro de presença anexo (0030775540). Na oportunidade foram
recebidas 19 propostas para as áreas pleiteadas das seguintes empresas interessadas:

ITEM EMPRESA CNPJ Nº QUADRA LOTE ATIVIDADE CNAE

01
SUSTENNUTRI
NUTRICAO
ANIMAL LTDA

09.054.087/0001-
54 04 03 e

04

10.66-0-00 - Fabricação
de alimentos para
animais

02
SUSTENNUTRI
NUTRICAO
ANIMAL LTDA

09.054.087/0001-
54 07 01

10.66-0-00 - Fabricação
de alimentos para
animais

03

CASTANHAS OURO
VERDE
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
LTDA.

35.040.031/0001-
50 07 01 10.31-7-00 - Fabricação

de conservas de frutas

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 142
Disponibilização: 27/07/2022
Publicação: 27/07/2022

Ata de Reunião 0030149852         SEI 0041.067813/2022-17 / pg. 1

04

CASTANHAS OURO
VERDE
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO
LTDA.

35.040.031/0001-
50 07 10

10.31-7-00 - Fabricação
de conservas de frutas

05 MEDIALL BRASIL
S.A

27.229.900/0020-
24 17 10 a

13

21.21-1-01 –
Fabricação de
medicamentos
alopáticos para uso
humano

06

RONDONIA BREW
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
BEBIDAS LTDA

04.912.096/0001-
15 04 03 11.13-5-02 - Fabricação

de cervejas e chopes

07

RONDONIA BREW
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
BEBIDAS LTDA

04.912.096/0001-
15 04 04 11.13-5-02 - Fabricação

de cervejas e chopes

08

FARIAS E
SILVEIRA
INDUSTRIA E
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
MADE

45.905.292/0001-
40 07 01

16.22-6-99 - Fabricação
de outros artigos de
carpintaria para
construção

09

FARIAS E
SILVEIRA
INDUSTRIA E
COMERCIO
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
MADE

45.905.292/0001-
40 17 10 e

11

16.22-6-99 - Fabricação
de outros artigos de
carpintaria para
construção

10 FUNDIÇÃO D
AGOSTIN

04.080.438/0002-
69 07 10

45.30-7-03 - Comércio
a varejo de peças e
acessórios novos para
veículos automotores

11
PORTO FELIZ
AGRONEGÓCIOS
LTDA

45.374.374/0001-
05 04 03 e

04

01.62-8-99 - Atividades
de apoio à pecuária não
especificadas
anteriormente

12
QUALIMAX IND
COM E DIST DE
RAÇÃO EIRELI

06.185.537/0001-
50

15 07 e
08

46.23-1-09 - Comércio
atacadista de alimentos
para animais

Ata de Reunião 0030149852         SEI 0041.067813/2022-17 / pg. 2

13
PUJANTE
TRANSPORTES
LTDA.

52.452.141/0001-
49 13 01

49.30-2-03 - Transporte
rodoviário de produtos
perigosos

14
PUJANTE
TRANSPORTES
LTDA.

52.452.141/0001-
49 04 03

49.30-2-03 - Transporte
rodoviário de produtos
perigosos

15
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO
CARLOTO LTDA

46.973.960/0001-
39 17 10 a

13

10.66-0-00 - Fabricação
de alimentos para
animais

16
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO
CARLOTO LTDA

46.973.960/0001-
39 15 07 e

08

10.66-0-00 - Fabricação
de alimentos para
animais

17
GBP
AGROINDÚSTRIA
LTDA

46.828.373/0001-
56 07 01

10.41-4-00 - Fabricação
de óleos vegetais em
bruto, exceto óleo de
milho

18 RAISUL LOGÍSTICA 09.057.912/0002-
55 07 10

49.30-2-02 - Transporte
rodoviário de carga,
exceto produtos
perigosos e mudanças,
intermunicipal,
interestadual e
internacional

19
GRUPO PLANALTO
-TRANSPORTES
LTDA

00.308.668/0008-
77 07 01

20.99-1-99 - Fabricação
de outros produtos
químicos não
especificados
anteriormente

PATRICIA DANIÉLLI CARRARA DE SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

MAT. Nº 300177028

FELIPE ARCHANJO
MEMBRO

MAT. Nº 300138253

HANNAH MARIA NOBRA AMORIM DA SILVA
MEMBRO

MAT. Nº 300177052

Ata de Reunião 0030149852         SEI 0041.067813/2022-17 / pg. 3

DANDARA CECÍLIA VALVERDE OLIVEIRA ARAÚJO
MEMBRO

MAT. Nº 300173363

IVON SILVA MARTINS
MEMBRO

MAT. Nº 300173183

Documento assinado eletronicamente por Patricia Danielli Carrara, Gerente, em 27/07/2022, às
10:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por dandara cecilia valverde oliveira araujo , Assessor(a), em
27/07/2022, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Ivon Silva Martins, Assessor(a), em 27/07/2022, às 10:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030149852 e o código CRC 7C23812F.

Referência: Processo nº 0041.067813/2022-17 SEI nº 0030149852

Ata de Reunião 0030149852         SEI 0041.067813/2022-17 / pg. 4

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 0030149852